
Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI 
Fone: (43) 3546-7700   -  www.ibaiti.pr.gov.br   -   e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 008/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2016.

OBJETO:  A presente  Licitação  tem por  OBJETO  a  Aquisição  de  Gêneros Alimentícios
dos  Tipos:  Secos  e  Estocáveis,  Carnes  e  Derivados,  Frutas,  Legumes  e  Temperos,
Embalagens Descartáveis e Utilidades para Copa e Cozinha,  atendendo às necessidades
da Secretaria de Saúde e Fundação Hospitalar, de acordo com os termos constantes no
Termo de Referência deste Edital., com entrega de 5 Dias, com previsão contratual de até 12
Meses,  conforme  especificações  e  denominações  constante  no  Termo  de  Referência  do
presente Edital.

CRÍTERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item

VALOR MAXIMO DA PROPOSTA:  R$ 181.964,30 (Cento e Oitenta e Um Mil,  Novecentos e
Sessenta e Quatro Reais e Trinta Centavos).

PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do
dia 29/03/2016 (vinte e nove dias de março de 2016).

CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 29/03/2016 (vinte e nove dias de março
de 2016).

ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia 29/03/2016 (vinte e
nove dias de março de 2016).

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal,  Praça dos
Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.

RETIRADA DO  EDITAL:  Disponível  na  integra  no  site  do  Município  de  Ibaiti  no  endereço
eletrônico  www.ibaiti.pr.gov.br,  ou  solicitado  via  e-mail  no  endereço  eletrônico
licita.saude@ibaiti.pr.gov.br,  ou  junto  ao  Departamento  de  Licitações  do  Fundo  Municipal  de
Saúde de Ibaiti/Pr.

Ibaiti, 15 de março de 2016

SHEILA DE OLIVEIRA GONÇALVES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti

www.ibaiti.pr.gov.br
mailto:fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br
mailto:licita.saude@ibaiti.pr.gov.br

